
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/317/2023 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 935 987,86 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości 1 145 227,20 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  w wysokości 
3 407 442,80 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 253 227,48 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 130 090,38 zł. 

§ 6. Zwiększa się przychody budżetu: 

1) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - § 905 o kwotę 70 647,48 zł, 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - § 906 o kwotę 130 090,38 zł. W związku z powyższym załącznik „Przychody i rozchody 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1115



budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. Przychody budżetu 
wynoszą 6 190 760,66 zł, rozchody 1 254 772,80 zł. 

§ 7. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków ustala się następujące dochody i wydatki finansowane 
z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat, o których mowa 
w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
30 000,00 zł oraz wydatki w wysokości 100 647,48 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii i inne 
wydatki (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku 
Nr 5 w § 905 w wysokości 70 647,48 zł). 

-  realizowane stosownie do art. 93 i  art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr  Tarasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1115



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf

700
70005

0750

801
80104

0830

852
85295

2057

2059

853
85395

2180

855

85502

0920
0940

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Gospodarka mieszkaniowa 12 085,82
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 085,82
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

12 085,82

Oświata i wychowanie 5 000,00
Przedszkola 5 000,00
Wpływy z usług 5 000,00

Pomoc społeczna 800,00
Pozostała działalność 800,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

730,74

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

69,26

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 31 110,00
Pozostała działalność 31 110,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
31 110,00

Rodzina 501,02
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 501,02

Wpływy z pozostałych odsetek 61,02
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 440,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1115



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutego 2023 r. 

921
92109

6257

92116
0940

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 871,42
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 12 466,42
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 12 466,42

Biblioteki 9 595,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 595,00

46 625,42

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1115



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 15 000,00

60016 15 000,00

6050 15 000,00

851 70 647,48

85153 300,00

4210 300,00

85154 70 347,48

4210 39 847,48

4300 30 000,00

4610 500,00

852 130 104,78

85295 130 104,78

4017 3 530,74

4019 309,26

4117 540,00

4119 50,00

4217 60 000,00

4219 5 785,60

4307 55 653,61

4309 4 235,57

853 31 110,00

85395 31 110,00

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Wydatki budżetowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1115



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutego 2023 r.

3110 30 500,00

4300 610,00

855 501,02

85502 501,02

2950 440,00

4560

61,02

247 363,28

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Razem:

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1115



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 23 lutego 2023 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

1. 852 85295

Utworzenie Klubu Seniora w 

miejscowości Lipa                                 

2021-2023

1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38

A.   10 230,30       

B.

C.

D. 

118 541,70

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej             

w Rudzie 

Malenieckiej

 Razem 1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38 10 230,30 118 541,70  

Wydatki majątkowe  

1. 801 80104

Budowa Publicznego Przedszkola 

w miejscowości Ruda Maleniecka  

2021-2024

5 951 900,00 2 941 200,00  882 353,00

A.2 058 847,00        

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 801 80104

Zakup wyposażenia do budynku 

Publicznego Przedszkola w 

miejscowości Ruda Maleniecka  

2023-2024

2 964 184,00 5 000,00  5 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap I                                 

2021-2024

4 433 854,00 200 000,00  200 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap II                                          

2023-2024

4 736 900,00 200 000,00 160 291,80 39 708,20

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne środki   art. 

217 ust. 2 pkt 6 

u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 2023 

(8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refund. 

wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1115



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 23 lutego 2023 r.

5. 921 92109

Przebudowa i zakup wyposażenia 

do budynku świetlicy w 

miejscowości Wyszyna Fałkowska                               

2022-2023

526 522,00 516 589,00 12 466,42  223 166,00

A.         

B.

C.

D. 

280 956,58

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 926 92695

Budowa placu zabaw                    

w miejscowości Lipa                               

2022-2023

78 440,00 68 440,00  10 266,00

A.      8 726,10      

B.

C.

D. 

49 447,90

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 18 691 800,00 3 931 229,00 12 466,42 375 557,80  1 145 227,20  2 067 573,10 330 404,48

19 811 729,80 4 190 105,78 12 480,82 375 557,80  130 090,38 1 145 227,20  2 077 803,40 448 946,18 x
 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1115



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutrgo 2023 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 801 80101

Przebudowa pokrycia dachowego 

na budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Rudzie 

Malenieckiej

20 000,00  20 000,00   

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w miejscowościach: Cieklińsko, 

Młotkowice, Cis i Lipa

100 000,00    

A.     

B.

C.    100 000,00

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Ruda Maleniecka
20 000,00  20 000,00   

A.     

B.

C.

D. 

 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 600 60016

Wykonanie zjazdu na drodze 

gminnej w miejscowości Lipa 

(działka numer ewid. 393)

15 000,00  15 000,00   

A.     

B.

C.

D. 

 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

155 000,00  55 000,00   100 000,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

wolne 

środki   art. 

217 ust. 2 

pkt 6 u.f.p.

Ogółem

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1115



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLVIII/317/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 23 lutego 2023 r.

w złotych

1 2 3 4

6 190 760,66

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 2 400 000,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczone do obrotu zorganizowanego)
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągnietych zobowiązań

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 407 442,80

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 253 227,48

10.

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 130 090,38

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 254 772,80

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych § 992 1 192 168,00

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993  

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963 62 604,80

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 

ograniczona) /(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982

5. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

6. Udzielone pożyczki § 991/§ 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1115


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-02-27T10:59:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




